UỶ BAN NHÂN DÂN

  XÃ HOẰNG KIM

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /QĐ- UBND                           Hoằng Kim, ngày 11  tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025 (lần 2)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HOẰNG KIM

       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 11/10/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 3 về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa;

        Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân xã khóa XXI, kỳ họp thứ ba về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư công trung

hạn vốn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025 xã Hoằng Kim;

       Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân xã khóa XXI, kỳ họp thứ sáu về việc phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn vốn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025 (lần 1) xã Hoằng Kim;

      Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 08/01/2024 của Hội đồng nhân dân xã

khóa XXI kỳ họp thứ tám về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025 (lần 2);

Theo đề nghị của công chức Kế toán-Tài chính xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025 (lần 2) với nội dung cụ thể sau:

 1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã phê duyệt:

34.369 triệu đồng.

       2. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều chỉnh:

    2.1 Điều chỉnh tăng vốn kế hoạch: 14.821 triệu đồng, bao gồm:

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công giai đoạn 2021-2025: 970 triệu đồng

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021-

2025: 13.851 triệu đồng.

    2.2 Điều chỉnh giảm vốn kế hoạch: 122 triệu đồng, bao gồm:

- Vốn bố trí thực hiện các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2016-2020: 122 triệu

đồng.

       3. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều chỉnh

lần 2: 14.821 triệu đồng. Trong đó:

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công giai đoạn 2021-2025: 970 triệu đồng

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021-

2025: 13.851 triệu đồng.

 (Kèm theo phụ biểu số 01,02,03)

         Điều 2. Các nghành, đơn vị có liên quan, đơn vị quản lý dự án căn cứ vào kế

hoạch vốn và mục tiêu được giao, tổ chức thực hiện có hiệu quả, đúng quy định theo

Luật đầu tư công, Luật xây dựng và các quy định hiện hành của Nhà nước.

        Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Công chức văn phòng-Thống kê, Công chức Tài chính-Kế toán, Công chức Địa

chính- Xây dựng, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, các đơn vị quản lý dự án,ban

giám sát cộng đồng xã và Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND-UBND huyện (b/c);

- Phòng Tư pháp huyện (b/c);

- Phòng TC-KH huyện (b/c);

- Kho bạc NN huyện (b/c);

- Thường vụ Đảng uỷ;

- TT HĐND-UBND;

- Đại biểu HĐND;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-01-11T16:17:44+0700

		2024-01-11T16:35:51+0700

		2024-01-11T16:53:16+0700

		2024-01-11T16:53:18+0700